Prefeitura da Estância Climática de Caconde
Estado de São Paulo

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DO 1° QUADRIMESTRE/2024
EM ATENDIMENTO ART. 9°, §  4° DA LRF

Aos vinte e oito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro,

reuniram-se às 18:00 h no prédio da Câmara Municipal de Caconde, através da Diretoria

de Finanças, Planejamento e Saúde, para fins de atendimento ao que determina a LRF

apresentar as seguintes audiências públicas:

 Acompanhamento:  art.  9°,  §  4°  da  LRF  do  1°  quadrimestre/2024  –
cumprimento de metas;

 Acompanhamento: art. 36º, § 5º da LC 141/12 DO 1º quadrimestre/2024 - da
Saúde;

 LDO/2025 – Lei de Diretrizes Orçamentárias

A divulgação foi realizada através no site oficial do município, convidando

todos  os  munícipes  a  participarem da  Audiência  Pública  a  se  realizar  no  Prédio  da

Câmara Municipal de Caconde à partir das 18:00 h no dia 28 de maio de 2024.

A transmissão foi realizada ao vivo pelo site oficial da prefeitura, os trabalhos

foram iniciados as 18:00 h, teve duração de aproximadamente 1 h e contou com a equipe

Técnica da Prefeitura, Diretor de Finanças, Planejamento e Saúde.

Após  apresentação,  abriu-se  para  que  os  telespectadores  se

manifestassem,  alguns  munícipes  manifestaram  suas  ideias,  a  reunião  trouxe  novas

experiências e demonstra que com a participação popular  os trabalhos enriquecem e

colabora para que possamos cada vez mais melhorar o atendimento à população.

Os  responsáveis  pelo  Executivo  se  colocaram  à  disposição  para  que

procurarem o Departamento em caso de alguma informação necessária.

Nada mais a tratar a presente ata foi lavrada por mim André Luiz da Rocha

Monteiro (Diretor de Finanças) _________________________________ cumprindo o que

determina o artigo 9º § 4º da LRF e art.48 § único da LRF, para debater as peças de

planejamento.

RUA DUQUE DE CAXIAS, 236 – FONE (0xx19) 3662-7199 – C.G.C. 45.767.829/0001-52 – CEP 13.770-000

Prefeitura da Estância Climática de Caconde
Estado de São Paulo

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

RUA DUQUE DE CAXIAS, 236 – FONE (0xx19) 3662-7199 – C.G.C. 45.767.829/0001-52 – CEP 13.770-000

		2024-06-04T11:18:13-0300